CNPJ. 10.105.971/0001-50

Avenida Castro Alves, n° 432. - Centro - Ibimirim -PE

CEP. 56.580-000. Telefone: (87) 3842-2060

OFÍCIO GAB. Nº 021/2024

IBIMIRIM PE, 08 de fevereiro de 2024

A Sua Excelência a Senhora
Governadora  RAQUEL LYRA
Governo do Estado de Pernambuco
Recife PE

Assunto:  Solicita liberação de recursos de convênios firmado

Senhora Governadora,

O MUNICÍPIO DE IBIMIRIM PE, através do seu Prefeito o Sr JOSÉ WELLITON DE MELO

SIQUEIRA, diante da necessidade de dar continuidade a execução das Obras objeto de termos

de convênios firmados junto ao Governo do Estado de Pernambuco, vem respeitosamente pelo

presente, solicitar vossa nobre e pontual atenção no sentido de viabilizar a liberação de

recursos das parcelas subsequentes dos convênios firmados como município de Ibimirim-PE,

conforme listamos:

Concedente Convênio

/TA nº

Objeto/PTM Valor firmado

Concedente

Valor

Liberado

Valor à

Liberar

SEPLAG/FEM 115/2015 Academia das

Cidades

568.786,86 170.636,05 398.150,81

SEPLAG/FEM 115/2015 Pavimentação 7

Ruas

512.633,01 153.789,90 358.843,11

SEPLAG/FEM

EMENDA

115/2015

EP 402/2018

Praça do INSS 49.797,51 14.939,25 34.858,26

SEPLAG/FEM

EMENDA

072/2014

EP 167/2017

Urbanização da

Praça do Poço do Boi

46.677,80 29.999,97 16.677,83

SEDUH 047/2022 Pavimentação 7

Ruas

Prestação Aprovada

740.137,97 444.082,78 296.055,19

SEDUH 002/2022 Pavimentação 19

Ruas

1.727.160,32 610.362,75 1.116.797,57

CNPJ. 10.105.971/0001-50

Avenida Castro Alves, n° 432. - Centro - Ibimirim -PE

CEP. 56.580-000. Telefone: (87) 3842-2060

SETUR CV 003/2022 - Construção Pátio de Eventos:

Valor firmado Concedente: 329.474,61    Valor liberado: 329.474,61 (100%)

Situação:

Obra Concluída,

Aguardando análise da prestação de contas,

Aguardando autorização de Inauguração, reformulação do PT e utilização dos rendimentos para

pagamento final à contratada

Certos da cordial atenção de sempre para com o município de Ibimirim e sua população,

aguardamos liberação das parcelas seguintes dos recursos pactuados para que possámos dar

andamento aos trâmites devidos para execução e consequente prestação de contas das

referidas pactuações.

Sendo para o momento, agradecemos e reiteramos apreço e consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ WELLITON DE MELO SIQUEIRA

PREFEITO